
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1310/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no 

uso de suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo em vista  o  que consta  no 

Processo  n.  008661/2013-03,  da  Fundação Amazônia  Paraense  de Amparo à 

Pesquisa do Governo do Estado do Pará,

R E S O L V E :

Designar  os  Professores  do  Magistério  Superior  do  quadro  de 

pessoal desta Universidade EMMANUEL ZAGURY TOURINHO – Titular e 

JOÃO FARIAS GUERREIRO - Suplente,  para,  no biênio 2013/2014 e por 

recondução,  comporem  o  Conselho  Superior  da  Fundação  Amazônia 

Paraense de Amparo à Pesquisa do Governo do Estado do Pará, que tem como 

missão  o  fomento  à  pesquisa  científica,  tecnológica  e  inovação  para  o 

desenvolvimento sustentável.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 27 de março de 

2013.

HORACIO SCHNEIDER

Vice-Reitor, em exercício.


